
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 
 

П Р И К А З 
 

15.01.2020 с. Пичаево                                № 8 
 

 

О построении Рейтингов образовательных учреждений района по оценке 

эффективности развития муниципальной системы образования в 2019 году 
 
 

В целях оценки результативности  образования образовательных 

учреждений и  эффективности управления процессами развития 

муниципальной системы образования в 2018 году и на основании приказа 

управления образования и науки Тамбовской области от 13.01.2020 года № 

39 «О построении Рейтингов органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, и образовательных 

организаций области по оценке эффективности развития региональной 

системы образования в 2019 году»,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить направления (кластеры) и показатели для построения 

Рейтингов образовательных учреждений по оценке эффективности развития 

муниципальной системы образования: «Доступность получения 

образования», «Качество образования», «Инфраструктура сферы 

образования», «Кадровый потенциал сферы образования», «Региональная 

образовательная политика управления учреждениями». 

       2. Ведущему инспектору администрации района И.Г. Целовальниковой: 

   2.1. провести необходимые организационные мероприятия для 

построения Рейтингов; 

   2.2. построить Рейтинг образовательных учреждений – до 20.02.2020. 

       3. Руководителям образовательных учреждений района (Нистратова, 

Раннев): 

    3.1. заполнить таблицы с показателями для построения Рейтинга 

образовательного учреждения и направить его в отдел образования района в 

бумажном и электронном виде (в формате Excel) – до 18.01.2020; 

    3.2. обеспечить контроль достоверности сведений, согласовывать 

информацию с данными статистической отчетности, бухгалтерских служб. 

4. Главным специалистам отдела образования администрации района 

(Е.В.Коробовой, Л.В. Ляпиной), ведущим инспекторам администрации 

района (М.А. Дильдиной, И.Г. Целовальниковой, С.В. Елисеевой), главному 

специалисту опеки и попечительства отдела образования администрации 



района (О.Н. Кострикиной) проанализировать Рейтинги и использовать их 

результаты при организации своей работы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                          Т.Н.Свищева 

 

 

 


